

## CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

	2015-2016	2014-2015	VARIAZIONE		INCIDENZA % SUL VALORE DELLA PRODUZIONE	
			ASSOLUTA	%	2015-2016	2014-2015
<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>214.539.010</b>	<b>216.756.657</b>	<b>(2.217.647)</b>	<b>-1,02%</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>
ricavi gestionali propri	214.448.304	217.063.386	(2.615.082)	-1,20%	99,96%	100,14%
variazione dei lavori in corso su ordinazione	90.706	(306.729)	397.435	-129,57%	0,04%	-0,14%
<b>COSTI GESTIONALI "ESTERNI"</b>	<b>(61.578.068)</b>	<b>(74.356.147)</b>	<b>12.778.079</b>	<b>-17,18%</b>	<b>28,70%</b>	<b>34,30%</b>
costi di funzionamento	(46.947.965)	(58.884.274)	11.936.309	-20,27%	21,88%	27,17%
<i>costi di diretta imputaz. per lavori in corso su ordinazione</i>	(2.861.405)	(13.876.596)	11.015.191	-79,38%	1,33%	6,40%
<i>altri costi di funzionamento</i>	(44.086.560)	(45.007.678)	921.118	-2,05%	20,55%	20,76%
manutenzione autostrada	(14.630.103)	(15.471.873)	841.770	-5,44%	6,82%	7,14%
<i>manutenzione autostrada</i>	(14.572.782)	(15.566.790)	994.008	-6,39%	6,79%	7,18%
<i>variazione rimanenze materiali manutenzione</i>	(57.321)	94.917	(152.238)	-160,39%	0,03%	-0,04%
<b>VALORE AGGIUNTO (VA)</b>	<b>152.960.942</b>	<b>142.400.510</b>	<b>10.560.432</b>	<b>7,42%</b>	<b>71,30%</b>	<b>65,70%</b>
COSTO DEL PERSONALE	(50.584.558)	(49.257.916)	(1.326.642)	2,69%	23,58%	22,72%
<b>MARGINE OPERATIVO LORDO (MOL)</b>	<b>102.376.384</b>	<b>93.142.594</b>	<b>9.233.790</b>	<b>9,91%</b>	<b>47,72%</b>	<b>42,97%</b>
AMMORTAMENTI, SVALUTAZIONI ED ACCANTONAMENTI	(65.987.448)	(39.912.468)	(26.074.980)	65,33%	30,76%	18,41%
<b>REDDITO OPERATIVO (RO)</b>	<b>36.388.936</b>	<b>53.230.126</b>	<b>(16.841.190)</b>	<b>-31,64%</b>	<b>16,96%</b>	<b>24,56%</b>
PROVENTI FINANZIARI	703.422	2.043.751	(1.340.329)	-65,58%	0,33%	0,94%
ONERI FINANZIARI	(2.003.338)	(1.328.964)	(674.374)	50,74%	0,93%	0,61%
RETTIFICHE ATTIVE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE	2.257	0	2.257	-	0,00%	0,00%
RETTIFICHE PASSIVE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE	0	(49.261)	49.261	-100,00%	0,00%	0,02%
PROVENTI STRAORDINARI	309.124	296.489	12.635	4,26%	0,14%	0,14%
ONERI STRAORDINARI	(11.853)	(151.950)	140.097	-92,20%	0,01%	0,07%
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b>	<b>35.388.548</b>	<b>54.040.191</b>	<b>(18.651.643)</b>	<b>-34,51%</b>	<b>16,50%</b>	<b>24,93%</b>
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	(17.742.019)	(18.292.181)	550.162	-3,01%	8,27%	8,44%
<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (RN)</b>	<b>17.646.529</b>	<b>35.748.010</b>	<b>(18.101.481)</b>	<b>-50,64%</b>	<b>8,23%</b>	<b>16,49%</b>



**STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO SECONDO IL CRITERIO FINANZIARIO**

Impieghi	30.06.2016	30.06.2015	Fonti	30.06.2016	30.06.2015
C.IV.1. Depositi bancari e postali	127.131.259	59.133.356	B. Fondi per rischi e oneri (per la quota a breve)	0	0
C.IV.3. Denaro e valore in cassa	4.834.385	3.874.049	D. Debiti per importi esigibili entro l'esercizio succ.	47.598.010	54.681.289
<b>A) Liquidità immediate (LI)</b>	<b>131.965.644</b>	<b>63.007.405</b>	E. Ratei passivi (esclusa la parte pluriennale)	78.302	39.880
A. Crediti vs soci per vers. ancora dovuti esigibili entro l'esercizio					
B.III.2. Crediti finanziari esigibili entro l'esercizio successivo	295.274	292.180			
C.II. Crediti commerciali e diversi esigibili entro l'esercizio successivo	53.856.720	60.252.840			
C.III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	61.136	61.136			
D. Ratei e risconti attivi (esclusa la parte pluriennale)	240.087	306.467			
<b>B) Liquidità differite (LD)</b>	<b>54.453.217</b>	<b>60.912.623</b>			
C.I. Rimanenze	1.647.883	1.644.474			
<b>C) Disponibilità (D)</b>	<b>1.647.883</b>	<b>1.644.474</b>			
<b>D) ATTIVO CORRENTE (A+B+C) (AC)</b>	<b>188.066.744</b>	<b>125.564.502</b>	<b>A) PASSIVO CORRENTE (PC)</b>	<b>47.676.312</b>	<b>54.721.169</b>
A. Crediti vs soci per vers. ancora dovuti esigibili oltre l'esercizio succ.			C. Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	9.292.625	9.527.940
B.III.1. Partecipazioni	7.704.334	7.804.833	B. Fondi per rischi e oneri (esclusa la quota a breve)	70.027.540	46.166.889
B.III.2. Crediti finanziari esigibili oltre l'esercizio successivo	1.275.367	1.569.080	D. Debiti per gli importi esigibili oltre l'esercizio succ.	13.206.972	11.221.679
B.III.3. Altri titoli	0	0	E. Ratei (la parte pluriennale)	0	0
B.III.4. Azioni proprie	0	0			
C.II. Crediti commerciali esigibili oltre l'esercizio successivo	821.072	710.116	<b>B) PASSIVO CONSOLIDATO (PCO)</b>	<b>92.527.137</b>	<b>66.916.508</b>
<b>E) Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>9.800.773</b>	<b>10.084.029</b>			
B.II. Immobilizzazioni materiali	470.753.132	504.011.318	<b>C) PATRIMONIO NETTO (PN)</b>	<b>529.425.767</b>	<b>518.928.839</b>
<b>F) Immobilizzazioni materiali</b>	<b>470.753.132</b>	<b>504.011.318</b>			
B.I. Immobilizzazioni immateriali	1.182.195	1.243.739			
D. Ratei e risconti (quota parte pluriennale e disaggio sui prestiti)	0	0	<b>D) RISCONTI PASSIVI</b>	<b>173.628</b>	<b>337.072</b>
<b>G) Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>1.182.195</b>	<b>1.243.739</b>			
<b>H) ATTIVO IMMOBILIZZATO (E+F+G) (AI)</b>	<b>481.736.100</b>	<b>515.339.086</b>	<b>E) TOTALE A PAREGGIO (A+B+C)</b>	<b>669.802.844</b>	<b>640.903.588</b>
<b>I) CAPITALE INVESTITO (D+H) (CI)</b>	<b>669.802.844</b>	<b>640.903.588</b>			

